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Gourmet safari – Luksus eventyr i Dolomitterne 

 
 

Smag på raffineret gastronomi og delikate vine – noget det nordlige Italien er sande 

verdensmestre i. Men det er ikke kun den kulinariske verden der er i højsædet på denne 

rejse. I vil opleve de bedste piste, pittoreske bjergtinder der udstråler en rå skønhed samt 

nogle af de skønneste hoteller i områderne Cortina d’Ampezzo og Alta Badia – man skal jo 

nødigt gå ned på kvalitet. 

Terrænerne I vil opleve byder på piste af flere forskellige sværhedsgrader, det anbefales 

derfor ikke for første gangs skiløbere. Nogle områder kan defineres som værende 

udfordrende. Har man et par års erfaring med skiløb, vil dette ikke være noget problem. 

På ski safarien kommer I til at besøge 12 forskellige skiområder, hvilket kombineret byder på 

1.200 kilometers velpræpareret piste. I kommer derfor med sikkerhed til at blive ganske 

familiære med Dolomitterne og deres skønhed. Det varierede terræn vil være et paradis for 

livsnyderen såvel som den nysgerrige og aktive skiløber. I står på ski fra område til område, 

hvor I vil opleve den fantastiske gæstfrihed, udforske den fascinerende bjergkultur og 

historie – alt i mens I kommer til at opleve egnsspecifik gastronomi på et fornuftigt niveau. 

Dolomitternes charmerende, men rå, tinder kan dateres utrolig langt tilbage og de forskellige 

istider har haft stor indflydelse på deres udseende og udformning. Og det er derfor at 

bjergene i dag byder på et utrolig varieret terræn og er verdenskendt for netop dette. 

Denne rejse byder specifikt på udforskning af Ladin dalene og dets folk. Her vil I udover 

sublime skiforhold, kunne gå i dybden med områdets traditioner og historie. I vil opleve Alta 

Badia, der er kendt for sin Ladin kultur og gastronomi, og Cortina d’Ampezzo der oser af den 

klassiske norditalienske stil og charme. Ydermere vil I spendere to nætter på forskellige 

italienske refugier, hvor der blandt andet kommer til at smage på anerkendte egnsretter 

kreeret til perfektion. 
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Rejseplan 

 
 

 

  

Dag 1 Velkommen til Alta Badia   

 

 

Ankomst i San Cassiano, Alta Badia. Alta Badia ligger mellem 1.400 og 2.700 meter over 

havets overflade. Højden sikrer optimale skiforhold i løbet af vinteren, og byder på en 

betagende udsigt over Dolomitternes smukkeste bjergtoppe. I har hurtige og komfortable 

liftforbindelser samt kilometervis af brede velplejede piste (130 kilometer i alt). Skiområdet 

giver bred mulighed for at nyde hyggelige og sikre skidage. De charmerende bjerghytter og 

førsteklasses restauranter afrunder appellen, hvilket gør Alta Badia til et skiområde for 

kendere og livsnydere. 

 

Om eftermiddagen mødes man med en Dolomite Mountains repræsentant (ved rejse uden 

guide), som vil give dig en tur briefing og orientering samt kort og skipas til jeres ski safari. 

Denne rejseplan tager udgangspunkt i en at der er tilkøbt guide. 
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Dag 2 Sellaronda                 

 

 

Om morgenen møder I jeres UIAGM / IFMGA certificerede ski guide til en tur-briefing, 

udstyrs check (med mulighed for leje af eventuelt udstyr) samt afhentning af jeres 4-dages 

Dolomiti Superskipass. Dagen nydes herefter med skiløb, på en af de mest spektakulære 

skiture i verden! 

Sellaronda Ski Tour omkranser det majestætiske Sella Massif. Denne enestående cirkulære 

forbindelse mellem lifte og kørsler var engang den eneste måde, de gamle indbyggere i 

Ladin-landsbyerne kunne opretholde forbindelsen med hinanden. I dag er det en moderne 

”karrusel”, der forbinder fire dolomitpas og fire Ladin-dale (Val Gardena, Alta Badia, Val di 

Fassa og Fodom). I vil derfor stå på ski i Sellaronda og ankomme til jeres komfortable rifugio 

i Passo Sella.I har også mulighed for at stå på ski til Alpe di Siusi, dette er dog afhængigt af 

jeres niveau. 
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Dag 3 Passo San Pellegrino                               

Fra jeres hytte går turen (selvfølgelig på ski) mod Passo San Pellegrino. I har rig mulighed for 

at opleve flere gode timer på de afslappede skråninger i solen, og, hvis modet er til det, mere 

udfordrende i skyggen af Col Margherita gondolen. Når humøret og tiden er til det, vil I ski 

ned til Passo San Pellegrino og over til det modsatte bjerg mod Cima Uomo. 

 

Ved dagens hæld, vil en snescooter hente jer på passet, og bringe jer til aftenens hyggelige 

indkvartering i 1.980 meter. Beliggende i en utrolig charmerende gruppe af isolerede gamle 

hytter, er jeres hytte omgivet af en fantastiske stilhed i en bred dal med udsigt til Pale di San 

Martino nede i 1.467 meter. 

 

Udover charmen og udsigten, er det sande højdepunkt her, aftenens restaurant. I vil smage 

på delikate og lækre egnsretter typisk for Trentino-regionen – der kombinerer Ladins 

italienske køkken med østrigsk inspiration. Den berømte og traditionelle restaurant, nævnt i 

flere kulinariske guider, vil med stor sikkerhed blive værdsat, og ikke kun for kvaliteten af 

maden, men også for sin varme og indbydende gæstfrihed. At nævne blandt deres 

specialiteter er der ravioli alle pere selvatiche (ravioli med vilde pærer) og fagot da mont 

(velsmagende tortelli med sort mirtillo og braiseret hjort). Restauranten byder også på en 

omfattende vinkælder, der er gravet ind i bjergsiden for at skabe det rigtige miljø til 

opbevaring og aldring af de delikate druer. 
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Dag 4 Civetta Ski Resort                     

 I starter dagen med en privat transfer til Alleghe for at stå på ski i Civetta området. I løbet af 

dagen vil i opleve fantastisk skiløb, men højdepunktet vil måske være mere visuelt. I vil 

opleve de mest pittoreske udsigter over Veneto og Trentino Dolomitterne.  

 

I Civetta området, vil I komme forbi små romantiske byer mellem imponerende bjerge, 

storslåede dale og tavse skove. I slutter af i Pescul, hvorfra jeres private transfer til Fedare 

står klar. I Fedare står jeres hytte klar i en højde på 2.413 meter.  

 

Hytten der er kendt for sine smukke udsigter til Monte Civetta (3,220m) og Marmolada 

Massivet (3,343m), er måltiderne det (igen) det sande højdepunkt. Køkkenet er af højeste 

standard og omfatter traditionelle retter fra dalene i Dolomitterne med et strejf af 

modernitet. Retterne er udsøgt forberedt til perfektion og serveret i hyggelige omgivelser. I 

kan blandt andet smage på delikate Antipasti, spinat ravioli fyldt med hakkede valnødder, 

aromatiske kartardelle nudler med porcini, grillet hjort serveret med tranebær til saftigt 

stegt lam. I vil finde utrolig mange kulinariske lækkerier – det kan nærmest være en 

udfordring at skulle vælge. 
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Dag 5 Tilbage til AltaBadia                                          Hotel i Alta Badia 

I dag står den igen på alt det gode. I vil ski til området Cinque Torri hvorfra turen går til 

Passo Falzarego. Herfra står den på en oplevelse i måske sent vil glemme. I tager Lagazuoi 

svævebanen, som kommer på en højde på 2.800 meter på bare tre minutter! Når I når 

toppen, vil I stoppe for at nyde den betagende panorama udsigt fra terrassen på Rifugio 

Lagazuoi. Stedet er verdensberømt for sin spektakulære udsigt over Dolomitoppene (Der kan 

bruges lang tid her). 

 

Når I er klar til at komme ned, vil I komme ud for noget helt særligt; Armentarola-

hældningen udfolder sig langs foden af det imponerende Fanes-bjerg, i en fortryllende 

eventyrdal, omgivet af majestætiske slotte af sten og frosne vandfald – nedturen byder på en 

endeløs strøm af spænding og overraskelser. Og ligesom i eventyrene slutter kørslen med en 

heste trukket lift hvorfra du kan vælge tage turen igen, eller ski videre til et andet fantastisk 

eventyr.  

 

Der er flere gode frokostmuligheder i løbet af turen: Rifugio Lagazuoi ved ankomstbanen, 

Rifugio Scotoni langs nedturen – nok et af Alta Badias bedste steder, hvis man er til kød 

grillet til perfektion og Capanna Alpina – en klassisk restaurant lige før den hestetrukne lift. 

Men spis dog ikke alt for meget til frokost. Om aftenen vil jeres sidste middag nemlig foregå 

på en Michelin-restaurant. 
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Dag 6 Afrejse                                  Morgenmad og afgang. 

 Turen går hjemad – eller har I ikke fået nok, kan I udvide jeres eventyr! 
 
Mulighederne er mange; Udforsk den spektakulære by Venedig, eller, hvis I rejser i 
december, udforsk de magiske julemarkeder i Dolomitterne! 
 
Venedig: 
Venedig er en af verdens smukkeste og spændende byer, med så meget at gøre og se for 
både voksne og børn. Selvfølgelig er der klassiske ’must see’ ikoner som Piazza San Marco, 
Rialtobroen og de omkringliggende butikker og restauranter.  
 
Julemarkeder: 
Oplev de magiske julemarkeder, der holdes i området hvert år. Fra blændende lys og 
indretning til lokale købmænd, der handler håndlavet håndværk, eller få en fredelig 
hestevogntur hen over de gamle brostensbelagte gader. Fra det øjeblik du træder fod på et 
af disse fortryllende markeder, er du sikker på at blive fascineret af ånden og stemningen. 
Mulighed for at tilføje 1 eller flere overnatninger i Dolomitterne i december afgange. 
 
Rejseplanen kan variere baseret på vejrforhold, fitnessniveau, deltagernes ski niveau, 
tilgængelighed af indkvartering og / eller anbefalinger fra jeres guide. 

Priser og afrejseperioder:   

 
Afrejse 15. december – 14. april 
Pris fra kr. 18.990 pr. person eksl. guide 

Pris fra kr. 24.990 pr. person inkl. guide 

Rejsen inkluderer: 

 

  

 

• Fly t/r 
• Transfer fra lufthavn t/r 
• 6 nætter  
• Morgenmad og Middag 
• Liftpas 

 
. 
 


